
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 9,       № 9,       

маймай
2023 г.2023 г.

ВВестникестникББ
 ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 17.05.2023  № 15
О согласовании новой редакции Устава Автономного муниципального учреждения культурно-досуговый центр 

«Бугры» муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08.08.2001г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей», п.2 ч.3 ст.19 Устава муниципального образования «Бугровское сельское поселение» совет депутатов муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
РЕШИЛ:

1. Согласовать новую редакцию Автономного муниципального учреждения культурно-досуговый центр «Бугры» муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Учреждение) согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать администрации МО «Бугровское сельское поселение» утвердить новую редакцию Учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Бугровское СП»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2023  № 16
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области № 59 от 24.11.2021 «Об установлении земельного налога на тер-
ритории муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую На-
логового кодекса Российской Федерации", а также с учетом протеста Всеволожской городской прокуратуры № 7-12-2023 
от 15.03.2023 на решение совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 24.11.2021 № 59, совет депутатов 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в п. 5 Решения совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области № 59 от 24.11.2021 «Об установлении земельного налога на территории муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 
изложив его в новой редакции – «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 фев-
раля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплатель-
щиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом."

2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения с 01.01.2023. 
3. Официально опубликовать (обнародовать) данное решение в газете «Бугровский вестник» и на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финан-
сам, налоговой политике, экономическим вопросам, малому и среднему предпринимательству. 

Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От 17.05.2023  № 17 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселе-

ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Бугровское сельское поселение», с учетом результатов публичных слушаний, совет депутатов 

РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» за 

2022 год по доходам в сумме 544 386,7 тысячи рублей, по расходам в сумме 523 030,6 тысячи рублей, профицит бюджета 
в сумме 21 356,1 тысячи рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» за 2022 год по кодам классифи-
кации доходов бюджета согласно приложению 1;

по расходам муниципального образования «Бугровское сельское поселение» за 2021 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

по расходам муниципального образования «Бугровское сельское поселение» за 2021 год по ведомственной структуре 
расходов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» за 
2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.

Статья 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет.

Статья 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 Статья 4. Контроль за исполнением настоящего решениями возложить на главу муниципального образования Е.В. 

Моисееву.
Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА

Приложение 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 17.05.2023 № 17
ПОКАЗАТЕЛИ доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

 за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя Код классификации доходов 
бюджета

Сумма (ты-
сяч рублей)

ДОХОДЫ, ВСЕГО 544 386,7
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 1.00.00000.00.0000.000 367 698,7
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1.01.00000.00.0000.000 113 913,3
Налог на доходы физических лиц 182 1.01.02000.01.0000.110 113 913,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02010.01.1000.110 94 867,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излиш-
не взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1.01.02010.01.5000.110 -0,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1.01.02020.01.0000.110 202,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  1.01.02030.01.0000.110 3 296,9

Налог на доходы физических лиц 182 1.01.020800.11.000.110 15 536,0
Налог на доходы физических лиц 182 1.01.02080.01.2100.110 10,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1.03.00000.00.0000.000 4 005,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1.03.02230.01.0000.110 2 008,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100  1.03.02241.01.0000.110 10,8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1.03.02251.01.0000.110 2 217,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1.03.02260.01.0000.110 -230,4

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1.06.00000.00.0000.000 222 852,5
Налог на имущество физических лиц 182 1.06.01000.00.0000.110 18 072,1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 1.06.01030.10.0000.110 18 072,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

182 1.06.01030.10.1000.110 17 967,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.06.01030.10.2100.110 105,1

Земельный налог 182 1.06.06000.00.0000.110 204 780,4
Земельный налог с организаций 182 1.06.06030.00.0000.110 156 317,1
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.06033.10.1000.110 156 317,1

Земельный налог с физических лиц 182 1.06.06040.00.0000.110 48 463,3
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.06043.10.1000.110 48 463,3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 001 1.11.00000.00.0000.000 679,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 001 1.11.05075.10.0000.120 628,7

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сель-
скими поселениями

001 1.11.07015.10.0000.120 50,5

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 001 1.13.00000.00.0000.000 1 307,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 001 1.13.01995.10.0000.130 1 307,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 001 1.14.00000.00.0000.000 1 685,0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001 1.14.02053.10.0000.440 1 685,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 001 1.16.00000.00.0000.000 221,7
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

001 1.16.02020.02.0000.140 6,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского по-
селения

001 1.16.07090.10.0000.140 183,4

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюд-
жетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

001 1.16.10032.10.0000.140 32,3

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 1.17.00000.00.0000.000 23 034,4
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 001 1.17.05050.10.0000.180 23 034,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 001 2.00.00000.00.0000.000 176 688,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 001 2.02.00000.00.0000.000 176 688,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 001 2.02.20000.00.0000.151 176 078,2

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

001 2.02.25021.10.0000.150 160 902,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 001 2.02.25555.10.0000.150 10 000,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  2.02.29999.10.0000.151 5 176,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 001 2.02.30000.00.0000.151 609,8

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 001 2.02.30024.10.0000.151 10,6

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2.02.35118.10.0000.151 599,2

Приложение 2 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 17.05.2023 № 17
ИСПОЛНЕНИЕ по разделам, подразделам расходов бюджета муниципального образования 

 «Бугровское сельское поселение» за 2022 год  

Наименование Г Рз  ПР Сумма, 
(тыс. руб.)

Администрация муниципального образования "Бугровское сельское поселение" 001   523 030,6
Общегосударственные вопросы 001 .01 .00 97 271,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципаль-
ного образования 001 .01 .02 3 101,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 001 .01 .03 5 331,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 .01 .04 51 274,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 2 526,8



2 Май 2023 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 950,0
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 .13 34 086,8
Национальная оборона 001 .02 .00 599,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 599,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 .00 21 310,3
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 001 .03 .09 16 647,4
Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10 4 652,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 10,6
Национальная экономика 001 .04 .00 248 311,8
Топливно -энергетический комплекс 001 .04 .02 117,9
Дорожное хозяйство 001 .04 .09 244 778,8
Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12 3 415,1
Жилищно - коммунальное хозяйство 001 .05 .00 116 100,1
Жилищное хозяйство 001 .05 .01 7 338,3
Коммунальное хозяйство 001 .05 .02 1 483,2
Благоустройство 001 .05 .03 107 278,6
Образование 001 .07 .00 3 050,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 .07 3 050,0
Культура , кинематография 001 .08 .00 26 467,0
Культура 001 .08 .01 26 467,0
Социальная политика 001 10 .00 7 578,6
Пенсионное обеспечение 001 10 .01 4 526,2
Социальное обеспечение населения 001 10 .03 3 052,4
Физическая культура и спорт 001 11 .00 2 342,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 .05 2 342,2
Всего расходов х х х 523 030,6

Приложение 3 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 17.05.2023 № 17
ИСПОЛНЕНИЕ расходов по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Бу-

гровское сельское поселение» за 2022 год  (тыс. руб.)

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Администрация муниципального образования "Бугровское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001     523 030,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   97 271,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 001 01 02   3 101,3

Расходы на выплаты по оплате труда главы МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 02 09.4.01.02010  3 101,3
Расходы на выплаты по оплате труда главы МО "Бугровское сельское поселение" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 02 09.4.01.02010 120 3 101,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 001 01 03   5 331,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников совета депутатов МО "Бугров-
ское сельское поселение" 001 01 03 09.4.01.02020  2 083,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников совета депутатов МО "Бугров-
ское сельское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми)

001 01 03 09.4.01.02020 120 2 083,8

Компенсационные выплаты депутатам МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 03 09.4.01.02022  1 378,1
Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО "Бугровское сельское по-
селение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 03 09.4.01.02022 120 1 378,1

Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО "Бугровское сельское 
поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 03 09.4.01.02022 240 1 870,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04   51 274,6

Расходы на выплаты по оплате труда работникам администрации МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 01 04 09.4.02.02031  42 041,7

Расходы на выплаты по оплате труда работникам администрации МО "Бугровское 
сельское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 04 09.4.02.02031 120 42 041,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 01 04 09.4.02.02030  2 915,9

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 04 09.4.02.02030 120 2 915,9

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 01 04 09.4.02.02021  6 316,9

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

001 01 04 09.4.02.02021 240 5 208,6

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" (Межбюджетные трансферты) 001 01 04 09.4.02.02021 500 873,6

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" (Межбюджетные трансферты) 001 01 04 09.4.02.05012 500 234,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06   2 526,8

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 001 01 06 09.4.01.02040  2 526,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 06 09.4.01.02040 120 2 489,8

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

001 01 06 09.4.01.02040 240 37,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07   950,0
Расходы на проведение выборов в представительный орган МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 01 07 2.09.01.00162  950,0

Расходы на проведение выборов в представительный орган МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 01 07 2.09.01.00162 880 950,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   34 086,8
Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фести-
валей 001 01 13 06.4.01.00300  471,5

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фести-
валей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

001 01 13 06.4.01.00300 240 471,5

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 01 13 09.4.01.00113  279,7

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.01.00113 240 139,7

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" (Премии и гранты) 001 01 13 09.4.01.00113 350 140,0

Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных образо-
ваний Ленинградской области" 001 01 13 09.4.01.00114  23,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 09.4.01.00114 850 23,6
Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного само-
управления в печатных и электронных СМИ 001 01 13 09.4.03.00140  1 060,6

Расходы на печатные и электронные СМИ ((Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 01 13 09.4.03.00140 240 1 060,6

Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной продукции 001 01 13 09.4.03.00141  1 749,2
Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной 
продукции(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.03.00141 240 1 749,2

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 13 09.4.03.00142  3 264,3
Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

001 01 13 09.4.03.00142 240 3 264,3

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 
(Премии и гранты) 001 01 13 09.4.03.00142 350 35,0

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" (Ка-
питальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 001 01 13 09.4.03.00142 410 1 170,5

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 
(Исполнение судебных актов) 001 01 13 09.0.03.00142 830 2 150,1

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности 001 01 13 09.4.04.00160  443,9

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.04.00160 240 443,9

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направ-
ленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами 
муниципальной власти Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и 
среднего бизнеса, направленных на укрепление взаимодействия предпринима-
тельских кругов с органами муниципальной власти

001 01 13 10.4.01.00180  8,5

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 10.4.01.00180 240 8,5

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 01 13 20.9.01.02050  22 838,9
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 13 20.9.01.02050 110 13 932,3

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 01 13 20.9.01.02050 240 8 906,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
(Иные бюджетные ассигнования) 001 01 13 20.9.01.02050 850 0,2

Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 001 01 13 20.9.01.00161  591,0
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 01 13 20.9.01.00161 240 591,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   599,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   599,2
Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 02 03 20.9.08.51180  599,2

Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 02 03 20.9.08.51180 100 594,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   21 310,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 001 03 09   16 647,4

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 03 09 01.4.01.00010  3 100,7

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 09 01.4.01.00010 240 3 100,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 03 09 01.4.02.02050  13 546,7
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 03 09 01.4.02.02050 110 11 160,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 03 09 01.4.02.02050 240 2 386,5

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   4 652,3
Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 03 10 01.4.01.00010  4 652,3

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 10 01.4.01.00010 240 3 452,3

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

001 03 10 01.4.01.00010 410 1 200,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14   10,6

Расходы на содержание секретаря административной комиссии е администрации 
МО "Бугровское сельское поселение" 001 03 14 20.9.01.71340  10,6

Расходы на содержание секретаря административной комиссии е администрации 
МО "Бугровское сельское поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 14 20.9.01.71340 240 10,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   248 311,8
Топливно-энергетический комплекс 001 04 02   117,9
Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твердого 
топлива 001 04 02 20.9.01.04030  117,9

Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твердого 
топлива (Иные бюджетные ассигнования) 001 04 02 20.9.01.04030 810 117,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   244 778,8
Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог местного 
значения, профилактика безопасности дорожного движения 001 04 09 03.4.01.00050  40 004,6

Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог и профи-
лактику безопасности дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 04 09 03.4.01.00050 240 40 004,6

Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО 
"Бугровское сельское поселение"(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

001 04 09 03.4.01.00051 240 23 985,4

Улично-дорожная сеть. Продолжение ул. Тихая от ул. Новостроек до Гаражного 
пр. п. Бугры 001 04 09 03.1.F1.50210  180 788,8

Улично-дорожная сеть. Продолжение ул. Тихая от ул. Новостроек до Гаражного 
пр. п. Бугры (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

001 04 09 03.1.F1.50210 410 180 788,8

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   3 415,1
Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и гра-
достроительства 001 04 12 09.4.04.00161  3 415,1

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и градо-
строительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 04 12 09.4.04.00161 240 3 415,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   116 100,1
Жилищное хозяйство 001 05 01   7 338,3
Утепление фасадов многоквартирных домов 001 05 01 08.4.01.04020  1 000,0
Субсидии, предоставляемые юридическим лицам на ремонт многоквартирных 
домов (Иные бюджетные ассигнования) 001 05 01 08.4.01.04020 810 1 000,0

Замена деревянных окон на пластиковые в многоквартирных домах 001 05 01 08.4 01.04022  600,0
Субсидии, предоставляемые юридическим лицам на ремонт многоквартирных 
домов (Иные бюджетные ассигнования) 001 05 01 08.4.01.04022 810 600,0

Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 001 05 01 09.4.04.00162  753,4
Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

001 05 01 09.4.04.00162 240 753,4

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение", при возникновении неотложной необ-
ходимости в его проведении

001 05 01 20.9.01.04010  4 984,9

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение", при возникновении неотложной необ-
ходимости в его проведении (Иные бюджетные ассигнования)

001 05 01 20.9.01.04010 810 4 984,9

Коммунальное хозяйство 001 05 02   1 483,2
Финансирование работ в области газоснабжения 001 05 02 02.4.01.00030  585,2
Финансирование работ в области газоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 02 02.4.01.00030 240 585,2

Финансирование работ в области теплоснабжения 001 05 02 02.4.02.00031  898,0
Финансирование работ в области теплоснабжения(Иные бюджетные ассигнова-
ния) 001 05 02 02.4.02.00031 810 898,0

Благоустройство 001 05 03   107 278,6
Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 05 03 03.4.02.00055  8 736,1
Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.02.00055 240 8 736,1

Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения 001 05 03 03.4.02.00056  10 394,6
Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 05 03 03.4.02.00056 240 10 394,6

Устройство парковок для автомобилей(Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00060 240 2 571,8

Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 001 05 03 03.4.03.00061  11 610,3
Устройство и ремонт детских и спортивных площадок (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00061 240 11 610,3

Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 05 03 03.4.03.00062  806,5
Устройство и ремонт павильонов ТБО (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00062 240 806,5

Финансирование работ по благоустройству придомовой территории 001 05 03 03.4.03.00063   



Май 2023 года 3ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Финансирование работ по благоустройству придомовой территории (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00063 240 9 306,2

Финансирование работ по благоустройству придомовой территории (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 001 05 03 03.4.03.00063 410 2 396,3

Финансирование работ по озеленению территории 001 05 03 03.4.03.00064  380,7
Финансирование работ по озеленению территории (Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00064 240 380,7

Финансирование работ по санитарному содержанию территории 001 05 03 03.4.03.00065  18 175,3
Финансирование работ по санитарному содержанию территории (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00065 240 18 175,3

Финансирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского 001 05 03 03.4.03.00067  434,9
Финансирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 05 03 03.4.03.00067 240 434,9

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 05 03 03.4.03.00068  2 322,2

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории МО "Бугровское сель-
ское поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

001 05 03 03.4.03.00068 240 2 322,2

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения по решению Арбитраж-
ного суда 001 05 03 03.4.03.07010  12 392,3

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения по решению Арбитраж-
ного суда(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

001 05 03 03.4.03.07010 240 12 392,3

Благоустройство части территорий п. Бугры в рамках реализации областного за-
кона от 15 января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществле-
нии местного самоуправления в иных фомах на территориях административных 
центров и городских поселков

001 05 03 03 4 04 S4660  2 641,8

Благоустройство части территорий п. Бугры в рамках реализации областного за-
кона от 15 января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществле-
нии местного самоуправления в иных фомах на территориях административных 
центров и городских поселков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 05 03 03 4 04 S4660 240 2 641,8

Благоустройство территории дер. Савочкино в рамках реализации областного за-
кона от 28 декабря 2018 г. № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении мест-
ного самоуправления в иных фомах

001 05 03 03 4 04 S4660  4 542,2

Благоустройство территории дер. Савочкино в рамках реализации областного 
закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении мест-
ного самоуправления в иных фомах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

001 05 03 03 4 04 S4660 240 4 542,2

Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта "Фор-
мирование современной комфортной городской среды в рамках национального 
проекта "Жилье и городская среда". Устройство площадки для активных видов 
спорта п. Бугры

001 05 03 03 1 F2 55550  19 634,2

Устройство площадки для активных видов спорта п. Бугры (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03 1 F2 55550 240 19 634,2

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСервис» 001 05 03 20 9 01 02051  933,2
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 05 03 20 9 01 02051 110 781,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 05 03 20 9 01 02051 240 152,0

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   3 050,0
Молодежная политика 001 07 07   3 050,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на органи-
зацию досуга молодежи 001 07 07 04.4.01.00070  3 050,0

Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на орга-
низацию досуга молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 07 07 04.4.01.00070 620 3 050,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   26 467,0
Культура 001 08 01   26 467,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на органи-
зацию досуга и отдыха населения 001 08 01 04.4.02.00071  4 265,0

Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на органи-
зацию досуга и отдыха населения (Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.00071 620 4 265,0

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-
досуговый центр "Бугры" 001 08 01 04.4.02.02060  18 269,8

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-
досуговый центр "Бугры"(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.02060 620 18 269,8

Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муници-
пальных учреждений культуры 001 08 01 04.4.02.S0360  3 932,2

Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муници-
пальных учреждений культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.S0360 620 3 932,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   7 578,6
Пенсионное обеспечение 001 10 01   4 526,2
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 001 10 01 09.4.03.06050  4 526,2
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 01 09.4.03.06050 310 4 526,2

Социальное обеспечение населения 001 10 03   3 052,4
Организация лечения и обеспечение жизненно необходимыми товарами 001 10 03 05.4.01.06010  954,4
Организация лечения и обеспечение жизненно необходимыми товарами (Соци-
альное обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 03 05.4.01.06010 320 954,4

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам и 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 03 05.4.02.06020  1 810,0

Единовременные денежные выплаты (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 001 10 03 05.4.02.06020 320 1 810,0

Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05.4.02.06040  288,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 03 05.4.02.06040 320 288,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   2 342,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   2 342,2
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 001 11 05 04.4.03.00074  2 342,2
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 11 05 04.4.03.00074 240 2 342,2

Всего      523 030,6

Приложение 4 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 17.05.2023 № 17
Показатели исполнения по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
за 2022 год

Код Наименование Исполнено за 2022 год  
(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -21 356,1

000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов муни-
ципальных районов -21 356,1

Всего источников внутреннего финансирования -21 356,1

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2023  № 18
Об установлении величины порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 

величины порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов 
его семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и постановки на учет 
нуждающихся в предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда по договорам социаль-
ного найма в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 1 Областно-

го закона Ленинградской области от 26 октября 2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправле-
ния Ленинградской области учета граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма», руководствуясь Приказом Минрегиона РФ от 25.02.2005 № 17 "Об утверждении Методических ре-
комендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 
по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим 
гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма», совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 

РЕШИЛ:
1. В целях признания жителей МО «Бугровское сельское поселение» малоимущими и постановки малоимущих граждан 

на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 
найма:

1.1. Утвердить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего граж-
данина в МО «Бугровское сельское поселение» в размере, равном 1,5 прожиточным минимумам на каждого члена семьи 
соответственно категории и размеру, установленному в Ленинградской области на день обращения заявителя;

1.2. Утвердить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко 
проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в МО «Бугровское сельское поселение» в размере 2 651 
080 руб.

2. Решение совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 15.08.2007 года № 38 «Об утверждении Правил установления размера дохода, 
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежа-
щего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления гражданам, 
признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма», считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до его отмены ре-
шением совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Е.В. Моисееву.
Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2023  № 22
О присвоении звания «Почетный гражданин МО «Бугровское сельское поселение»
Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования «Бугровское сельское поселение» и коллек-

тивное обращение жителей муниципального образования «Бугровское сельское поселение», руководствуясь Положением 
«О звании «Почетный гражданин МО «Бугровское сельское поселение»», утвержденным решением совета депутатов от 
21.07.2009 № 37, совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. За заслуги перед поселением, в целях поощрения личной деятельности, направленной на пользу поселения и его 
жителей, обеспечения его благополучия и процветания муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
присвоить звание «Почетный гражданин МО «Бугровское сельское поселение» МЕЛЕНТЬЕВУ БОРИСУ КОНСТАНТИНОВИЧУ.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародова-
нию).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за главой муниципального образования Е.В. Моисеевой
Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.04.2023  № 129
 п. Бугры 
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению от 28.12.2020 № 522 «Об утверждении муници-

пальной программы «Муниципальное управление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2021–2025 годы» 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании поста-
новления администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 27.12.2021 года № 463 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных про-
грамм МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», ад-
министрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению от 28.12.2020 года № 522 «Об утверждении муниципальной 
программы «Муниципальное управление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2021–2025 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы - всего, в том числе по 
годам реализации

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Бугровское 
сельское поселение» в объёмах, предусмотренных программой, корректируемых на каждый бюджет-
ный год. Объём средств, необходимый для финансирования программы, составляет: 
всего – 355 434,2тыс. руб., 
в том числе: 2021 г. – 68 161,4 тыс. руб.; 
2022 г. – 78 301,3 тыс. руб.; 
2023 г. – 69 004,3 тыс. руб.; 
2024 г. – 69 983,6 тыс. руб.; 
2025 г. – 69 983,6 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы - всего, в том числе по 
годам реализации

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Бугровское 
сельское поселение» в объёмах, предусмотренных программой, корректируемых на каждый бюджет-
ный год. Объём средств, необходимый для финансирования программы, составляет: 
всего – 432 977,2 тыс. руб., в том числе: 
2021 г. – 68 161,4 тыс. руб.; 
2022 г. – 81 681,9 тыс. руб.; 
2023 г. – 106 776,3 тыс. руб.; 
2024 г. – 87 781,8 тыс. руб.; 
2025 г. – 88 575,8 тыс. руб.

1.2. Изложить приложения 3,4 к муниципальной программе «Муниципальное управление администрации МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021–2025 годы» в новой 
редакции согласно приложения к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское сель-
ское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и пла-
нирования администрации МО «Бугровское сельское поселение».

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте МО «Бугровское сельское по-

селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023  № 130
п. Бугры 
О внесении изменений в приложение к постановлению от 28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 
годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское 



4 Май 2023 годаББвв

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» 
«Девиз» по договору аренды оборудования № 22-02-13.
Тираж 1 000 экз. Заказ № 10805/3. Подписано в печать 22.05.2023 г. 
Дата выхода 22.05.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 27.12.2021 
года № 463 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муници-
пальных программ МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области», администрация МО «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению от 28.12.2021 № 466 
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и содержание 
территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–2026 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы 
– всего, в том числе по 
годам реализации

Финансирование мероприятий Программы осущест-
вляется за счет средств бюджета МО «Бугровское 
сельское поселение» в объёмах, предусмотренных 
программой, корректируемых на каждый бюджетный 
год. Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет: всего – 914 569,5 тыс. руб., в 
том числе: 2022 г. – 345 175,9 тыс. руб.; 2023 г. –  
168 840,2 тыс. руб.; 2024 г. – 133 517,8 тыс. руб.; 2025 г. 
– 133 517,8 тыс. руб.; 2026 г. – 133 517,8 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы 
- всего, в том числе по 
годам реализации

Финансирование мероприятий Программы осущест-
вляется за счет средств бюджета МО «Бугровское 
сельское поселение» в объёмах, предусмотренных 
программой, корректируемых на каждый бюджетный 
год. Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет: всего – 1 084 836,5 тыс. руб., в 
том числе: 2022 г. – 353 298,1тыс. руб.; 2023 г. –  
198 088,2 тыс. руб.; 2024 г. – 177 255,4 тыс. руб.; 2025 г. 
– 178 097,4 тыс. руб.; 2026 г. – 178 097,4 тыс. руб.

1.1. Изложить приложения 3,4 к муниципальной программе «Благоустрой-
ство и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022–
2026 годы» в новой редакции согласно приложения к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» и 
разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к данному постановлению можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023  № 166
п. Бугры
Об отмене приложений № 2, № 3, № 4, №5 к постановлению админи-

страции муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
от 20.02.2012 года № 27 в части применения к земельному участку с ка-
дастровым номером: 47:07:0713002:668

В соответствии со ст. 48 Федерального закона "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, учитывая письмо Комитета градо-
строительной политики Ленинградской области от 30.03.2023 № 01-16-95/2023 
и поступившее обращение Мясниковой Л.Н. от 21.03.2023 № ОГ-491/2023, 
заключение сектора по земельным отношениям, архитектуре и градострои-
тельству, администрация муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить приложения № 2, № 3, № 4, № 5 к постановлению администра-
ции муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2012 года № 27 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории вос-
точной части дер. Энколово Бугровского сельского поселения Всеволожского 
района Ленинградской области.» в части применения к земельному участку с 
кадастровым номером: 47:07:0713002:668.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» www.admbsp.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

Глава администрации И.В. Купина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.05.2023  № 6
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по 

вопросу отмены проекта планировки территории и проекта межевания 
территории восточнее д. Мистолово Бугровского сельского поселе-
ния Всеволожского района Ленинградской области (утвержден По-
становлением администрации МО «Бугровское сельское поселение» 
№ 223 от 16.07.2014 г.) применительно к участкам с кадастровыми 
номерами: 47:07:0713002:6550 и 47:07:0713002:6551

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение», Порядком организации и проведения пу-
бличных слушаний по вопросам местного значения в муниципальном обра-
зовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 24.11.2021 № 57, постановлением главы муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» от 15.03.2023 № 4 «О назначении и про-
ведении публичных слушаний по вопросу отмены проекта планировки тер-
ритории и проекта межевания территории восточнее д. Мистолово Бугров-
ского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области 
(утвержден постановлением администрации МО «Бугровское сельское по-
селение» № 223 от 16.07.2014 г.) применительно к участкам с кадастровыми 

номерами: 47:07:0713002:6550 и 47:07:0713002:6551».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 

отмены проекта планировки территории и проекта межевания территории 
восточнее д. Мистолово Бугровского сельского поселения Всеволожского 
района Ленинградской области (утвержден Постановлением администра-
ции МО «Бугровское сельское поселение» № 223 от 16.07.2014 г.) при-
менительно к участкам с кадастровыми номерами: 47:07:0713002:6550 и 
47:07:0713002:6551 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании – газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА

Приложение 1 к постановлению главы  
муниципального образования 

от 10.05.2023 № 6

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Публичные слушания назначены на основании постановления 

главы муниципо вопросу отмены проекта планировки территории и 
проекта межевания территории восточнее д. Мистолово Бугровского 
сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области 
(утвержден Постановлением администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» №223 от 16.07.2014г.) применительно к участкам с 
кадастровыми номерами: 47:07:0713002:6550 и 47:07:0713002:6551

28 апреля 2023 года   п. Бугры
Публичные слушания назначены на основании постановления главы му-

ниципального образования от 15.03.2023 г. № 4 «О назначении и проведении 
публичных слушаний по вопросу отмены проекта планировки территории и 
проекта межевания территории восточнее д. Мистолово Бугровского сель-
ского поселения Всеволожского района Ленинградской области (утверж-
ден Постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселение» 
№223 от 16.07.2014г.) применительно к участкам с кадастровыми номерами: 
47:07:0713002:6550 и 47:07:0713002:6551.» 

Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградкой области.

Тема публичных слушаний: рассмотрение обоснования отмены проек-
та планировки территории и проекта межевания территории восточнее д. 
Мистолово Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленин-
градской области (утвержден Постановлением администрации МО «Бугров-
ское сельское поселение» №223 от 16.07.2014г.) применительно к участкам 
с кадастровыми номерами: 47:07:0713002:6550 и 47:07:0713002:6551.

Дата проведения: 20 апреля 2023 г.
Место проведения: Российская Федерация, Ленинградская область, п. 

Бугры, ул. Школьная, 12, кабинет главы администрации.
Время проведения: 16.00 часов.
На публичных слушаниях по вопросу отмены проекта планировки тер-

ритории и проекта межевания территории восточнее д. Мистолово Бугров-
ского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области 
(утвержден Постановлением администрации МО «Бугровское сельское по-
селение» №223 от 16.07.2014г.) применительно к участкам с кадастровыми 
номерами: 47:07:0713002:6550 и 47:07:0713002:6551 присутствовали: ра-
ботники администрации Бугровского сельского поселения, представители 
ООО «ПФ-групп», жители Бугровского сельского поселения.

Организован прием предложений и замечаний по вопросу отмены про-
екта планировки территории и проекта межевания территории восточнее д. 
Мистолово Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленин-
градской области (утвержден Постановлением администрации МО «Бугров-
ское сельское поселение» №223 от 16.07.2014г.) применительно к участкам 
с кадастровыми номерами: 47:07:0713002:6550 и 47:07:0713002:6551 в пе-
риод с 20.03.2023 г. по 20.04.2023 г.

Предложений и замечаний в установленный срок не поступило.
Слушания проводились в целях обеспечения прав граждан на участие в 

осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии 
муниципальных правовых актов, затрагивающих права и интересы граждан.

Участникам публичных слушаний была предоставлена возможность 
высказать мнение по вопросу. В процессе слушаний по вопросу поступи-
ло одно замечание о несогласии и 4 замечания о согласии (поддержанные 
большинством присутствующих), с отменой проекта планировки территории 
и проекта межевания территории восточнее д. Мистолово Бугровского сель-
ского поселения Всеволожского района Ленинградской области (утвержден 
Постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселение» 
№223 от 16.07.2014г.) применительно к участкам с кадастровыми номера-
ми: 47:07:0713002:6550 и 47:07:0713002:6551. Также 25.04.2023 поступи-
ло обращение жителей ЖК «Мистола Хилс» и ЖК «Экосити» о поддержке 
проекта отмены планировки территории и проекта межевания территории 
восточнее д. Мистолово Бугровского сельского поселения Всеволожско-
го района Ленинградской области (утвержден Постановлением админи-
страции МО «Бугровское сельское поселение» №223 от 16.07.2014г.) при-
менительно к участкам с кадастровыми номерами: 47:07:0713002:6550 и 
47:07:0713002:6551. 

На публичных слушаниях председательствовала – заместитель главы ад-
министрации МО «Бугровское сельское поселение» Ломашевская С.Г. 

ООО «ПФ-групп» (Гущин П.М.) - представлена презентация на тему: 
отмена проекта планировки территории и проекта межевания территории 
восточнее д. Мистолово Бугровского сельского поселения Всеволожско-
го района Ленинградской области (утвержден Постановлением админи-
страции МО «Бугровское сельское поселение» №223 от 16.07.2014г.) при-
менительно к участкам с кадастровыми номерами: 47:07:0713002:6550 и 
47:07:0713002:6551.

Принято решение:
Рекомендовать отменить проект планировки территории и проект меже-

вания территории восточнее д. Мистолово Бугровского сельского поселения 
Всеволожского района Ленинградской области (утвержден Постановлением 
администрации МО «Бугровское сельское поселение» №223 от 16.07.2014г.) 
применительно к участкам с кадастровыми номерами: 47:07:0713002:6550 и 
47:07:0713002:6551.

Председатель комиссии:Ломашевская Светлана Геннадьевна 
Секретарь комиссии: Кушнир Александр Сергеевич
Члены комиссии: Толки Елена Владимировна, Буник Ольга Александров-

на, Хаткевич Ксения Брониславовна, Ковалевский Святослав Игоревич 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.05.2023  № 7
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по 

проекту решения совета депутатов «Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
постановлением главы муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» от 28.04.2022 № 2 «О назначении и проведении публичных слу-
шаний по проекту решения совета депутатов «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
за 2021 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
решения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области за 2022 год», состо-
явшихся 10.05.2023 года, согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.
Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения совета депутатов

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области за 2022 год»
11 мая 2023 года п. Бугры
Публичные слушания назначены на основании постановления главы му-

ниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области № 5 от 25.04.2023 г. «О 
назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения совета 
депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградкой области за 2022 год».

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградкой области.

Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта решения совета де-
путатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградкой области за 2022 год».

Дата проведения: 10 мая 2023 г.
Место проведения: Российская Федерация, Ленинградская область, п. 

Бугры, ул. Школьная, 7а, актовый зал АМУ КДЦ «Бугры».
Время начала проведения: 16.00.
Время окончания проведения: 16.30.
На публичных слушаниях по вопросу рассмотрения проекта решения 

совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области за 2022 год» присутствовали: 
депутаты Бугровского сельского поселения, работники администрации Бу-
гровского сельского поселения, жители Бугровского сельского поселения.

Количество присутствовавших участников: 
- жителей муниципального образования, являющихся участниками пу-

бличных слушаний - 12 человек;
- жителей муниципального образования, не являющихся участниками 

публичных слушаний - 12 человек.
Слушания проводились в целях обеспечения прав граждан на участие в 

осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии 
муниципальных правовых актов, затрагивающих права и интересы граждан.

Поступивших в адрес организационной комиссии обращений с предло-
жениями и замечаниями по вопросу публичных слушаний:

Всего – 0 (ноль), 
В процессе слушаний дополнительных замечаний, изменений и допол-

нений к проекту решения не поступило.
Участниками публичных слушаний проведено голосование по проекту 

решения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области за 2022 год», которое 
осуществлялось путем поднятия участником публичных слушаний руки.

Итоги голосования:
1. Одобрить проект решения совета депутатов «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год» в целом.

2. Рекомендовать главе муниципального образования «Бугровского 
сельского поселения» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области утвердить заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту решения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение»  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 
год» и совету депутатов МО «Бугровское сельское поселение» рассмотреть 
на заседании и принять решение «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 
год»

Председатель комиссии: Ломашевская Светлана Геннадьевна
Секретарь комиссии: Петаева Маргарита Ивановна 
Члены комиссии: Хаткевич Ксения Брониславовна, Михайлова Екатери-

на Анатольевна, Тихомирова Любовь Арсентьевна


